
stundl
Lístek s poznámkou
Původně gotický kostel vznikl kolem roku 1250. V roce 1421 se do města přestěhovala litomyšlská biskupská kapitula a kostel se stal klášterním. Premonstrátský řád zde založil i špitál, který stával poblíž kostela a byl s ním spojen podzemní chodbou. Kostel byl během let několikrát upravován a zcela byl přestavěn po velkém požáru města v roce 1781. Tato přestavba vtiskla kostelu dnešní barokní podobu. Poslední komplexní rekonstrukce probíhala v letech 1993-1994. Kostel je farním kostelem Svitavské farnosti.Zdroj: http://www.svitavy.cz/cs/m-113-pamatkovy-okruh/

stundl
Lístek s poznámkou
Pozdně barokní kostel Nejsvětější Trojice, postaven kolem roku 1800 s hranolovou věží. Zařízení je z první poloviny 19. století.Kostel Nejsvětější Trojice je majetkem obce. Počátkem 90. let 20. století obec financovala rozsáhlou opravu kostela. Ta se týkala interiéru i exteriéru. V r. 2001 muselo dojít k dalším vnitřním stavebním úpravám, protože interiér napadla dřevomorka. V kapli jsou od počátku 90. let 20. století pravidelně pořádány vánoční koncerty, na kterých vystupoval několikrát pěvecký sbor Dalibor, poté Českomoravská hudební společnost (nyní Čechomor) a v posledních letech hudební sdružení svitavských muzikantů pod vedením populárního Franty Černého Chvála Bohu a pěvecký sbor Červánek ze Svitav pod vedením Karla Saxe.Zdroj: http://www.svitavskoweb.cz/index.php?obec=javornik&pg=30


stundl
Přiložený soubor
Kostel_Navstiveni_Panny_Marie_Svitavy.jpg


stundl
Přiložený soubor
Kostel_Nejsvetejsi_Trojice_Javornik.jpg


